
diário oficial Nº 35.768  9Quinta-feira, 04 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 0319/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2107960;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de BENEVIDES/PA, no dia 28/03/2024.

Servidores Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, matrícula funcional nº 5232791/3, 
ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria 

do Cerimonial.

Assessorar a agenda do Governo do Estado, no 
referido município.

SANDRO MARCELO BRANDÃO MELO, matrícula funcional nº 
55209616/ 1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária no 
valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga de R$ 
154,24, aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0320/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2113417;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BREVES/PA, no período de 02 a 05/04/2024.

Servidor Objetivo
LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA, matrícula funcional nº 

5976815/1, cargo Assessor do Cerimonial, lotado no Gabinete 
do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.080,94, ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0321/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2113422;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BREVES/PA, no período de 02 a 05/04/2024.

Servidor Objetivo
LOUISE BANDEIRA PINTO REIS, matrícula funcional nº 

5954511/3, Assessora de Cerimonial, lotada na Diretoria do 
Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.080,94 a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 0322/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e

CONSIDERANDO o processo n° 2024/368204
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de VISEU/PA, no período de 03 a 05/04/2024.

Servidor Objetivo
PATRICK CASTELO BRANCO SILVA, matrícula funcional nº 

5956346/1, Assessor Especial I, lotado no Gabinete do Gover-
nador.

Acompanhar a equipe Técnica da Diretoria de Feiras e 
Mercados, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 772,10 ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1057882

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0323/2024 - CRG, de 03 de Abril de 2024.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 3.337/2023-CCG, de 14 de 
Dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.645, de 14/12/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021 e;
CONSIDERANDO ainda o Processo Nº. 2024/382669.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5970760/1 CALEBE OLIVEIRA BEZERRA DO NASCIMENTO 20/03/2023 A 
19/03/2024

08/04/2024 A 
22/04/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1057899

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PAE nº 2024/182598

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação por valor irrisório, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 
CNPJ nº 07.730.458/0001-45

CONTRATADO Pessoa Jurídica. Razão Social: 3TEC ETIQUETAS E PLAQUETAS
CNPJ nº 00.329.754/0001-90

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

Plaqueta de Registro de Patrimônio, metálica, em alumínio anodizado, auto adesiva, com 
dimensões de 45mm x 15mm (largura x altura), e pontas arredondadas; Confeccionada 
com número de RP a partir 12001(doze mil e um) até o número de RP 17000 (dezessete 

mil); Com 06 dígitos; Com fundo em cinza claro e com os textos, logomarca do Governo do 
Estado do Pará e numeração na cor preta

VALOR ESTIMADO R$ R$ 2.750,00 ( dois mil setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO DA DIS-

PENSA
Art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 2.787, de 29 de novembro de 

2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UG CASA CIVIL: 110105 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 110105.04.122.1297 

FONTE: 01500000001 
NATUREZA DE DESPESA: 339030 

PROJETO ATIVIDADE: 8338 
AÇÃO: 283042 

Belém (PA), 14 de março de 2024. 
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, 14 de dezembro de 2023.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2024NE000574
PROCESSO: nº 2024/182598
OBJETO: Fornecimento de plaquetas de Registro de patrimônio.
CONTRADA: 3 TEC ETIQUETAS E PLAQUETAS .
VALOR: 2.750,00 (dois mil setecentos e cinqüenta reais)
DATA: 26/03/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11105; 
Plano Interno 4110008338C; 
Ação 283042;
Funcional Programática: 110105.04 | 122 - 1297; 
Projeto/Atividade: 8338 
Fonte de recurso: 01500000001
Natureza de despesa: 339030
ORDENADOR
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

daniel.correa
Realce


